



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 339. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 340. Zarządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 21 czerwca 1939 r. Nr A.A. 17e 60 o odebraniu debitu komunikacyjnego.

Poz. 341. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 17 czerwca 1939 r. o zmianie nazwy miejscowości Potrzebowo w powiecie rawickim, województwie poznańskim.

Sprostowanie.

WYSZEDEŁ Z DRUKU NR 55 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 26 CZERWCA 1939 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

### USTAWY:

Poz. 346 — z dnia 15 czerwca 1939 r. o Izbach Aptekarskich.

Poz. 347 — z dnia 15 czerwca 1939 r. o likwidacji Kasy Emerytalnej dla robotników kolei państwowych w b. dzielnicy pruskiej.

Poz. 348 — z dnia 15 czerwca 1939 r. o ratyfikacji umowy między Rzeczpospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką w sprawie granicznego odcinka rzeki Drwęcy.

Poz. 349 — z dnia 16 czerwca 1939 r. o ratyfikacji porozumienia między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Rad w sprawie statutu prawnego Przedstawicielstwa Handlowego Związku Socjalistycznych Republik Rad w Polsce.

Poz. 350 — z dnia 20 czerwca 1939 r. o dodatkowych kredytach na rok 1938/39.

Poz. 351 — z dnia 20 czerwca 1939 r. o dodatkowych kredytach na rok 1939/40.

### ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 352 — Opieki Społecznej z dnia 15 czerwca 1939 r. o ustanowieniu okręgowych izb lekarskich: poznańskiej i pomorskiej.

Poz. 353 — Spraw Wewnętrznych z dnia 16 czerwca 1939 r. o rozciągnięciu przepisów policyjno-budowlanych dla gmin miejskich na niektóre osiedla gmin wiejskich na obszarze województwa łódzkiego.

### OBWIESZCZENIE MINISTRA

Poz. 354 — Spraw Wojskowych z dnia 14 czerwca 1939 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o świadczeniach osobistych.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

339.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Bajorskiemu w Sądowej Wiszni województwa łwowskiego, — Wiktorii Bakunowicz w Łomży, — Zofii Balowej w Kowlu, — Bronisławowi Baranowi w Brasławiu województwa wileńskiego, — Florentynie Marii Baumanowej w Toruniu, — Jadwidze Bernatowej w Łucku, — Marii Białkowskiej w Tłumaczu województwa stanisławowskiego, — Mieczysławie Bochenek w Warszawie, — Franciszce Borowskiej w Kosowie Poleskim, — Stanisławie Bulankowowej w Wilnie, — Ludwikowi Chudzikowi w Brodnicy województwa pomorskiego, — Andrzejowi

Chwałkowskiemu w Zawierciu województwa kieleckiego, — Józefie Ciesielskiej w Będzinie, — Pelagii Cieślak w Łunińcu województwa poleskiego, — Stefani Czarzasta w Mławie województwa warszawskiego, — Józefie Dankowej w Białymstoku, — Anieli Dembkowej w Aleksandrowie Kujawskim, — Marii Domańskiej w Tarnopolu, — Jadwidze Dutkowskiej w Świeciu województwa pomorskiego, — Jadwidze Fedorec w Stanisławowie, — Stanisławie Józefie Frankowej w Sokalu województwa lwowskiego, — Zofii Gizińskiej w Piotrkowie Trybunalskim, — Zofii Głuszkiewiczowej we Włodzimierzku, — Katarzynie Grabowej w Zimnej Wodzie powiatu łwowskiego, — Jadwidze Gruszczyńskiej w Nowym Mieście powiatu lubawskiego, — Wandzie Hanke w Łodzi, — Zofii Julii Hassowej w Jasle województwa krakowskiego, — Józefie Jackiewiczównie w Wilnie, — Genowefie Zofii Jackowskiej w Krakowie, — Apolonii Jankowskiej w Warszawie, — Marii Julskiej w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Cecylii Kaczmarkowej w Warszawie, — Monice Kaczorowskiej w Brodnicy województwa pomorskiego, — Oldze Kalkusowej w Rudkach województwa łwowskiego, — Józefie Kantorskiej w Zaleszczykach, — Pulcherii Kasztelanowej w Różanie powiatu kosowskiego, — Halinie Kiczorowskiej w Poznaniu, — Zofii Kierońskiej w Warszawie, — Wandzie Kohne w Łodzi, — Anieli Kołacińskiej w Drohobyczu, — Janinie Walerii Kowalowej w Kamionce Strumiłowej województwa tarnopolskiego, — Marii Kubicowej w Krakowie, — Leokadii Kwiatkowskiej w Kole wojew. poznańskiego, — Zofii Lasockiej w Warszawie, — Marcelinie Lenard w Warszawie, — Stanisławie Leszczyńskiej w Sieradzu województwa łódzkiego, — Antoniemu Lewandowskiemu w Wysokiem Mazowieckim województwa białostockiego, — Stanisławie Lewandowskiej w Kościerzynie województwa pomorskiego, — Genowefie Lindorfowej w Wilnie, — Marii Lipniackiej w Częstochowie, — Stanisławie Lipskiej w Tarnopolu, — Marii Lonczakowej w Tarnopolu, — Władysławie Łojewskiej w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Marii Janinie Łososiównie we Lwowie, — Stefani Madejczykowej w Srodzie województwa poznańskiego, — Władysławie Madejczykowej w Wieluniu województwa łódzkiego, — Pawłowi Makarczukowi w Grodnie, — Janinie Eugenii Malinowskiej w Kozienicach województwa kieleckiego, — Bronisławie Michalskiej w Sarnach województwa wołyńskiego, — Malwinie Mironowiczowej w Toruniu, — Teresie Moźdrzeniowej w Brześciu n. Bugiem, — Helenie Niewiarowskiej w Chodzieży województwa poznańskiego, — Joannie Noskiewiczównie w Poznaniu, — Irenie Nowakowej w Toruniu, — Czesławie Okońskiej w Sandomierzu, — Annie Oktawowej w Czortkowie, — Eugenii Olendzkiej w Częstochowie, — Oldze Oleśniewiczowej w Łucku, — Ludwice Oreckiej w Ispie powiatu żywieckiego, — Apolonii Oskólskiej w Żyrardowie województwa warszawskiego, — Marii Ostrowskiej w Wilnie, — Rozalii Pałgórskiej w Prądniku Czerwonym powiatu krakowskiego, — Bronisławie Pakietowej we Lwowie, — Helenie Paprzyckiej w Kielcach, — Marii Pawlickiej w Warszawie, — Wacławowi Pikulskiemu w Łucku, — Kazimierze Polec w Warszawie, — Wiktorii Powroźniakowej w Białej województwa krakowskiego, — Stanisławowi Procińskiemu w Brasławiu województwa wileńskiego, — Marii Przechera w Będzinie, — Stanisławie Przerywaczowej w Grodnie, — Marii Purzyckiej w Ostrowi Mazowieckiej, — Marii Puternickiej w Pińsku, — Stefani Relewiczowej w Poznaniu, — Zofii Rojek w Grodnie, — Annie Eugenii Romanowskiej w Warszawie, — Julii Ryszkiewiczowej w Trembowli, — Józefie Sauer-mannowej w Kępnie województwa poznańskiego, — Antoninie Sidorowiczowej w Tarnopolu, — Annie Sikora w Warszawie, — Lidii Siwek w Nowym Dworze województwa warszawskiego, — Zofii Skibowej w Wilejce województwa wileńskiego, — Władysławie Skrętowskiej w Białymstoku, — Stefani Marii Słowikowskiej w Dębicy województwa krakowskiego, — Antoniemu Stankiewiczowi w Wołkowysku województwa biało-

stockiego, — Janinie Steffel w Kałuszu województwa stanisławowskiego, — Jadwidze Strzyżewskiej w Warszawie, — Annie Stysiakowej w Łodzi, — Kazimierze Swinarskiej w Łęczycy, — Klarze Mariannie Sypkowej w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Józefie Szelcovej w Kopyczyńcach województwa tarnopolskiego, — Melanii Szporek w Stanisławowie, — Cecylii Szymańskiej w Makowie Mazowieckim, — Zofii Snitek w Miechowie województwa kieleckiego, — Jadwidze Trzcńskiej w Piotrkowie Trybunalskim, — Genowefie Tkaczowej w Świrze powiatu święciańskiego, — Antoninie Truskowskiej w Krzemieńcu, — Stefanowi Tunkielowi w Wilnie, — Stanisławie Urbińskiej w Dubnie, — Stefani Uzarowej w Chodorowie województwa lwowskiego, — Zofii Blance Wertzowej w Toruniu, — Bronisławie Weychertowej w Warszawie, — Urszuli Węgrzynowej w Rozwadowie województwa lwowskiego, — Zofii Widlarzowej w Białej województwa krakowskiego, — Salomei Wilkowej w Prądniku Czerwonym powiatu krakowskiego, — Zofii Wiśniewskiej w Lesznie województwa poznańskiego, — Michalinie Wolnej w Łodzi, — Annie Wójcikiewiczowej w Równem, — Helenie Wróblewskiej w Sokółce województwa białostockiego, — Zofii Zamulewiczowej w Warszawie, — Celinie Józefie Zbrzeźniakowej w Koninie województwa poznańskiego, — Wiktorowi Złotkowskiemu w Augustowie, — Wandzie Złotowskiej w Tarnopolu;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janinie Głodziowej w Warszawie.

Warszawa, 17 czerwca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

340.

#### ZARZĄDZENIE

#### MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 21 czerwca 1939 r. Nr A. A. 17e 60

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 8 ustępu 1 Prawa prasowego z dnia 21 listopada 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608) niniejszym odbiera debet komunikacyjny niżej wymienionym drukom i zakazuje ich rozpowszechniania na obszarze Państwa:

atlasowi p. t. „Westermanns Neuer Schulatlas“ Adolfa Liebera — wydanemu w języku niemieckim w Berlinie — Hamburgu;

atlasowi p. t. „Stufenatlas für höhere Lehranstalten“ Fischera i Geistbecka — wydanemu w języku niemieckim w Lipsku;

książce p. t. „Czto każdy dotlen znat' ob Ukrainie cz. II“ — W. M. Lewitskij'ego — wydanej w języku rosyjskim w Paryżu.

Dyrektor Departamentu:

(—) *Godlewski.*

—oOo—

341.

#### ZARZĄDZENIE

#### MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 17 czerwca 1939 roku

o zmianie nazwy miejscowości Potrzebowo w powiecie rawickim, województwie poznańskim.

Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 roku o ustalaniu nazw miejscowości i o numeracji nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 850) zarządzam co następuje:

§ 1.

Nazwę miejscowości Potrzebowo w gminie wiejskiej Bojanowo w powiecie rawickim, województwie poznańskim zmienia się na „Potrzebowa”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*



**SPROSTOWANIE.**

W nagłówku i tekście postanowienia Ministra Skarbu z dnia 19 czerwca 1939 r. w sprawie ulg dla firmy: Zakłady Samochodowe Wspólnoty Interesów, Spółka Akcyjna, ogłoszonego w Monitorze Polskim z dnia 20 czerwca 1939 r. Nr 139, poz. 330, prostuje się błąd następujący:

wyrazy „w Warszawie” zastępuje się wyrazami „w Radomiu”.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.**

—oOo—

**Z General. Insp. Sił Zbrojnych.**

Pan Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz otrzymuje w dalszym ciągu listy, w których gorąco miłujący kraj obywatele wyrażają gotowość poświęcenia w każdej chwili dla Ojczyzny swego życia i proszą o przyjęcie ich do szeregu „Żywych torped”.

M. in. listy takie nadesłali: Konrad Trapszo, pracownik P.K.P. w Warszawie, Peowiak, b. żołnierz dywizji gen. Żeligowskiego, pisze: „Jedynym moim dążeniem jest służyć Ojczyźnie”.

Stanisław Szelin, fryzjer z zawodu, w liście swoim pisze, iż pragnieniem jego jest poświęcić się dla dobra Ojczyzny.

—oOo—

**Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.**

Pan Prezydent Rzeczypospolitej udzielił agrement Ladisławowi Szothmary w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Republiki Słowackiej w Warszawie.

—oOo—

**Z Ministerstwa Skarbu.**

W związku z postanowieniami § 27 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19 sierpnia 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 61, poz. 477) w brzmieniu rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 28 lutego 1939 r. (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 128) Ministerstwo Skarbu upoważniło firmę Szafranek i Gronowski w Poznaniu, ul. Stary Rynek 59/60, do produkcji plomb dla zakładów przemiału zboża.

—oOo—

**Z Ministerstwa W. R. i O. P.**

Pan Minister W. R. i O. P. W. Świętosławski w dniu wczorajszym przyjął delegację Koła rodzicielskiego przy szkole techniczno-przemysłowej w Łodzi w osobach posła J. Milewskiego, Aleksandra Ostrowskiego i Gerharda Pawłowicza.

—oOo—

**Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.**

W niedzielę, dnia 25 bm., p. Minister Przemysłu i Handlu Antoni Roman oraz pp. Podsekretarze Stanu Mieczysław Sokołowski i dr Adam Rose wzięli udział w uroczystości poświęcenia elektrowni okręgowej na Sanie w Stalowej Woli koło Niska, uruchomionej w zeszłym miesiącu. Wraz z p. Ministrem Przemysłu i Handlu przybyli do Niska pp. Ambasador Francji Leon Noël wraz z Radcą Handlowym Ambasady Francuskiej p. Depret Bixio, Dyr. Dep. Ryszard Dittrich, Dyr. Biura Elektryfikacji inż. Wacław Günther.

Nowa elektrownia posiada moc 40.000 kw w dwóch jednostkach po 20.000 kw i jest potężnym źródłem energii elektrycznej powstałym w Centralnym Okręgu Przemysłowym, zasilającym w pierwszym rzędzie Zakłady Południowe. Została ona zbudowana w rekordowym terminie 14 miesięcy przez francuską firmę Alsthom, przy współudziale szeregu firm polskich i pod naczelną kontrolą i dozorem Okręgowego Zakładu Elektrycznego w Tarnowie. Elektrownia ta stanowi ważny i zasadniczy etap w wykonywaniu planu elektryfikacji Min. Przemysłu i Handlu.

Po powitaniu p. Ministra Romana przez miejscowe władze Dyr. Ozet'u inż. Mieczysław Günther poprowadził gości do przybranej w narodowe barwy polskie i francuskie pustej jeszcze narzędziarni, gdzie odbyła się pierwsza część uroczystości. Gości powitał pułkownik dyplomowany dr Steifer. Następnie dłuższe przemówienie wygłosił dyrektor elektrowni ministerstwa robót publicznych w Paryżu p. inż. Pierre Simon, który został specjalnie wydelegowany przez p. ministra de Monzie na uroczystość.

W przemówieniu swym p. Simon podkreślił i docenił przeważający wysiłek Polski w dziele budowy elektrowni w Nisku.

Przemawiali ponadto Gen. Dyr. firmy Alsthom inż. M. Danlon oraz dyr. OZET'u inż. Grünther.

Po przemówieniach Pan Minister Roman udekorował pracowników specjalnie zasłużonych przy budowie, wygłaszając następujące przemówienie:

„Z woli Naczelnego Wodza Armii Polskiej stworzony, Centralny Okręg Przemysłowy jest dziś symbolem nowej Polski: Polski wielkiej i potężnej. Tu rodzi się nowe Jej serce tętniące pracą i wysiłkiem. Tu, wśród wydm piaszczystych, porośniętych sosnowymi lasami, wyrastają nowe miasta, nowe fabryki, zwiastujące nowe czasy. Tu wreszcie Polska zdaje egzamin, że potrafi się zdobywać na potężne wysiłki, gdy tego zachodzi potrzeba. Że potrafi z nicości dźwigać potężne duchem i materiały twory szybko, sprężyste i solidnie.

Swoim Centralnym Okręgiem Przemysłowym Polska dowiodła wymownie, że posiadając odpowiednie środki finansowe potrafi pracować równie wydajnie, a nawet bardziej wydajnie od krajów dzierżących prymat w dziedzinie wszelkiego rodzaju konstrukcji technicznych.

Wybudowanie elektrowni w Nisku stanowi ważną datę dla rozwoju C. O. P.'u. Przede wszystkim zasługuje na uwagę szybkość jej wybudowania. Budowę rozpoczęto 8 marca 1938 r., a w niespełna 14 miesięcy od chwili rozpoczęcia już nastąpiło jej uruchomienie.

Elektrownia w Nisku poza tym, jeśli chodzi o jej urządzenie, przedstawia jeden z najbardziej nowoczesnych wyposażonych zakładów. Wielką jej zaletą jest to, że opiera się o dwa niezależne od siebie źródła energii: węgiel i gaz ziemny.

Tyle dotyczyłoby charakterystyki samej elektrowni. Dużo większe znaczenie posiada ona z punktu widzenia całości C. O. P. Stwarza bowiem nową potężną bazę energetyczną, a tym samym rozszerza możliwości rozwojowe dla tego nowego okręgu przemysłowego.

Następnie elektrownia w Nisku wpleciona zostanie do ogólnopolskiego systemu elektryfikacyjnego Polski i zajmie w nim poczesne miejsce, należne jej zarówno ze względu na reprezentowaną moc, jak i na centralne bezpieczne położenie. Linia b. wysokiego napięcia połączy Nisko z szeregiem ważnych punktów przemysłu polskiego, i w ten sposób również odległejsze obiekty przemysłowe będą mogły korzystać z produkowanej przez nią energii elektrycznej.

Dzisiaj, w dniu poświęcenia elektrowni w Nisku, wyrażam życzenie, ażeby spełniła ona pokładane w niej nadzieje, i ażeby dała nowego potężnego bodźca pod przyszłą rozbudowę okręgu przemysłowego Polski, którego powstanie podkładała gospodarcza i polityczna racja stanu.

Dziś, stojąc przed tym skończonym dziełem — owocem wspólnej pracy polsko - francuskiej, chcę podziękować wszystkim tym, którzy do tego dzieła się przyczynili, powinszować w pierwszym rzędzie wszystkim robotnikom, którzy w zgodnym wysiłku z kierownictwem budowy dokonali tego dzieła w terminie, który zdobył rekord europejski.

Wysiłkiem tym daliśmy jeszcze raz dowód, że naród polski i francuski potrafią ramię przy ramieniu nie tylko na polach bitewnych, na polach chwały, ale w codziennej pracy pokojowej walczyć o dwa ideały wspólne Francuzom i Polakom — dążenie do postępu w wolności i honorze.

Tutaj pragnę specjalnie podziękować moim Kolegom, a przede wszystkim p. Ministrowi Rose, który nie żałował żadnego wysiłku, żadnej chwili, aby dzieło to zrealizować, a to, co widzimy, jest najlepszym dowodem jego wysokich zdolności i kwalifikacji kierowniczych.

Chcę także podkreślić zasługi położone przy budowie tego ważnego obiektu dla COP'u przez Pana Dyrektora Wacława Günthera, niestrudzonego bojownika o elektryfikację Polski. Jednocześnie dziękuję Komisji Technicznej z Panem Profesorem Morawskim na czele, który, dzięki swej wybitnej fachowości i oddaniu sprawie, dobrze się zasłużył również i na tym odcinku elektryfikacji, oraz zaznaczyć zasługi szeregu inżynierów i techników, którzy w pracach w Nisku udział brali, a szczególnie Kierownikowi Panu Dyrektorowi Mieczysławowi Güntherowi, głównemu gospodarzowi budowy i przyszłej działalności Zakładów Elektrycznych”.

Udekorowani zostali: Polonia Restituta IV kl. — 1) Danbon Marcel, 2) Esmar Marian. Polonia Restituta V kl. — 1) Eskalon Hipolite, 2) Rouvel André, 3) Fel Robert. Złoty Krzyż Zasługi: 1) Berger Robert, 2) Gaulet Georges, 3) Just François. Srebrny Krzyż Zasługi: 1) Mercier Emile, 2) Schauss Louis, 3) Turin Pierre, 4) Dobre Gaston, 5) Mognetti Alfred. Złoty Krzyż Zasługi: 1) Inż. Heller Kazimierz, 2) inż. Drownowski Bronisław, 3) inż. Zawadzki Stanisław. Srebrny Krzyż Zasługi: 1) inż. Dyrdoń Zbigniew, 2) Pyszkowski Lech Jan Antoni, 3) Zachariewicz Julian.

P. Minister Roman udekorował również szereg majstrów i robotników Krzyżami Brązowymi Zasługi.

Po ukończeniu dekoracji z przybyłym w tym czasie biskupem sufraganiem m. Przemysła Wojciechem Temaką, w towarzystwie licznych duchowieństwa, udali się wszyscy do hali maszyn, gdzie

nastąpiło uroczyste poświęcenie elektrowni, po czym zwiedzono halę maszyn, kotłownię, pompownię, rozdzielnię, nastawnię i wszystkie inne urządzenia elektrowni.

—oOo—

**Z Ministerstwa Komunikacji.**

Ministerstwo Komunikacji przyjęło za zasadę oznaczanie klas wagonowych ruchu osobowego cyframi arabskimi, tak na wagonach jak i przy napisach stacyjnych, w biletach, drukach, taryfach. Oznaczanie bowiem klas wagonowych cyframi rzymskimi powodowało częste omyłki, a także ułatwiało przeróbki dowodów itp.

Byłoby również pożądane z punktu widzenia normalizacji, ażeby oznaczenia w cyfrach arabskich były przyjęte także w prasie i wydawnictwach wszelkiego rodzaju.

—oOo—

**Z Ministerstwa Opieki Społecznej.**

W dniu 26 bm. Pan Minister Opieki Społecznej M. Kościalkowski przyjął delegację dziennikarzy w osobach pp. Adama Obarskiego, W. Czarnieckiego, W. Grabowskiego, Jadwigi Krawczyńskiej i M. Krzepakowskiego.

Delegacja przedstawiła się Panu Ministrowi jako Zarząd Tymczasowy nowoorganizowanego klubu sprawozdawców społecznych, którego zadaniem będzie fachowe oświetlanie na łamach prasy zagadnień naszej polityki społecznej.

Pan Minister wyraziwszy radość z powstania tak pożytecznej i o tak wielkim znaczeniu publicznym komórki pracy społecznej, obiecał klubowi sprawozdawców społecznych daleko idącą pomoc w dostarczaniu materiałów i współpracę podległych mu organów w tych dziedzinach, które wymagają fachowego naświetlenia.

W dniu 26 bm. Pan Minister Opieki Społecznej M. Kościalkowski przyjął również delegację Zarządu Głównego Stowarzyszenia Urzędników Państwowych w osobach pp.: Mieroszewicza, Kowarskiego i Stawarskiego, która prosiła Pana Ministra o odwiedzenie Dąbrowy Leśnej, celem obejrzenia postępów pracy przy budowie domu wypoczynkowego SUP.

**Wizyta węgierskiego ministra A. Kundera w Warszawie.**

W dniu 26 czerwca rb. przybył samolotem z Budapesztu do Warszawy węgierski minister komunikacji, przemysłu i handlu An. Kunder z małżonką.

Ministra Kundera oczekiwali na lotnisku dyrektor departamentu lotnictwa cywilnego major Piątkowski, dyrektor Lotu inż. Roland, doktor Górecki, major Zejfert, radca Racięcki z Ministerstwa Komunikacji, poseł de Hory z członkami poselstwa węgierskiego oraz przedstawiciele kolonii węgierskiej w Warszawie.

Minister Kunder zabawi w Warszawie 2 dni, po czym uda się samolotem do Tallina i Helsinek.

**Uroczysty koncert Ewy Bandrowskiej-Turskiej na FON.**

Wczoraj wieczorem w Teatrze Wielkim odbył się pod protektorem Marszałka E. Śmigłego-Rydz koncert znakomitej śpiewaczki Ewy Bandrowskiej-Turskiej na rzecz Funduszu Obrony Narodowej.

Koncert zaszczylił swą obecnością P. Marszałek E. Śmigły-Rydz. Poza tym byli obecni: P. Min. W. R. i O. P. prof. Świętosławski, wicemin. Spr. Zagr. Szembek, liczni przedstawiciele władz wojskowych z zast. szefa Sztabu Gen. Malinowskim, wiceprez. miasta Graba-Łęcki i inni. Przybyła również małżonka P. Premiera Pani Składkowska. Widownię zapełniła doborowa publiczność. W chwili przybycia P. Marszałka orkiestra odegrała hymn narodowy, a publiczność powstała z miejsc zgotowała Mu gorącą owację.

Koncert rozpoczął utwór E. Elgara „Polonia” w wykonaniu orkiestry symfonicznej Polskiego Radia pod dyrekcją G. Fitelberga. P. Bandrowska-Turska, świetnie głosowo usposobiona, wykonała bogaty program złożony z arii operowych i pieśni Moniuszki, Szymanowskiego, Wiechowicza i kompozytorów obcych, m. in. pieśni hiszpańskie Obradorsa.

Znakomitą artystkę przyjmowano entuzjastycznie, szczególnie gorąco zaś oklaskiwano pieśni żołnierskie, których w tak wspaniałej interpretacji Warszawa jeszcze nie słyszała. Artystka otrzymała olbrzymi koszyk róż od P. Marszałka Śmigłego-Rydz i bukiet kwiatów od Komitetu F.O.N.

Na koncercie p. Bandrowskiej-Turskiej Pan Marszałek E. Śmigły-Rydz został zaproszony do loży nieobecnego w Warszawie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej. W związku z tym polecił P. Marszałek komitetowi organizacyjnemu koncertu sprzedać swą lożę najwięcej ofiarowującemu. Lożę tę zakupił dr Stanisław Klawe, wplacając z tego tytułu na F.O.N. 500 zł.